SỞ Y TẾ ĐỒNG THÁP

TRUNG TÂM Y TẾ TP CAO LÃNH

Số:        /BC-TTYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP Cao Lãnh, ngày      tháng  6  năm 2024

BÁO CÁO

Đánh giá kết quả tập huấn công tác dân số và phát triển năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 106/KH-TTYT ngày 10 tháng 5 năm 2024 của

Trung tâm Y tế thành phố Cao Lãnh về kế hoạch tập huấn công tác dân số và

phát triển năm 2024.

Trung tâm Y tế thành phố Cao Lãnh báo cáo kết quả tập huấn công tác

dân số và phát triển cho viên chức phụ trách dân số và nhân viên y tế khóm,

ấp/cộng tác viên đạt kết quả như sau:

 I. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN KẾ HOẠCH

1. Thời gian tập huấn: 01 ngày, vào lúc 7 giờ 30 phút, ngày 18 tháng 6

năm 2024.

2. Tổng số người tham dự: 55 người (15 viên chức phụ trách dân số và

40 nhân viên y tế khóm, ấp/cộng tác viên).

3. Nội dung tập huấn:

- Duy trì vững chắc mức sinh thay thế;

- Kiểm soát mất cân bằng giới tính khi sinh;

- Nâng cao chất lượng dân số (Sàng lọc trước sinh, sơ sinh, khám sức

khoẻ trước hôn nhân, chăm sóc sức khỏe người cao tuổi);

- Xã hội hoá các phương tiện tránh thai;

- Triển khai Thông tư 01/2022/TT-BYT ngày 10/01/2022 của Bộ Y tế về

Quy định ghi chép, ban đầu và chế độ báo cáo thống kê chuyên ngành Dân số và

Hướng dẫn ghi Sổ ghi chép ban đầu về dân số, mẫu phiếu thu thập thông tin,

mẫu biểu báo cáo thống kê chuyên ngành dân số.

4. Cán bộ giảng:

- Ths. Trần Thiên Giang - Phó giám đốc Trung tâm Y tế.

- Phòng Hành chính - Tổng hợp.

5. Địa điểm tập huấn:

- Hội trường Trung tâm Y tế TP Cao Lãnh.

II. KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC

1. Kết quả bài test đầu vào đạt:

+ Loại giỏi: 34/55 đạt 61,82%

+ Khá: 15/55 đạt 27,27%

+ Trung bình: 4/55 đạt 7,27%

+ Yếu: 02/55 đạt 3,64%

2. Kết quả bài test đầu ra đạt:

+ Loại giỏi: 46/55 đạt 83,64%

+ Khá: 09/55 đạt 16,36%

III. ĐÁNH GIÁ

1. Thuận lợi:

- Được sự quan tâm chỉ đạo của Ủy ban nhân dân Thành phố đã hỗ trợ

kinh phí cho công tác dân số và phát triển trên địa bàn Thành phố Cao Lãnh.

- Tất cả viên chức phụ trách dân số và nhân viên y tế khóm, ấp/cộng tác

viên tham dự lớp tập huấn đầy đủ, nghiêm túc, tích cực phát biểu ý kiến từ đó

lớp tập huấn đều đạt kết quả đầu ra tốt.

2. Khó khăn:

Một số nhân viên y tế khóm ấp/cộng tác viên lớn tuổi không sử dụng điện

thoại thông minh nên phần nào hạn chế đến công tác cập nhật các thông tin mới

để phục vụ cho công tác truyền thông về Dân số và phát triển.

Trên đây là báo cáo kết quả tập huấn công tác dân số và phát triển năm

2024./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Ủy ban nhân dân Thành phố; PHÓ GIÁM ĐỐC
- Phòng Y tế TP;
- Website TTYT;
- Lưu VT, HCTH.H.

                  Trần Thiên Giang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-20T16:39:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thiên Giang<ttgiang.soyte@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-21T08:08:59+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Trung tâm Y tế thành phố Cao LãnH<ttyte.tpcl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-21T08:09:08+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Trung tâm Y tế thành phố Cao LãnH<ttyte.tpcl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-21T08:11:03+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Trung tâm Y tế thành phố Cao LãnH<ttyte.tpcl@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!